

Consultas Realizadas

Licitación 387957 - Adquisición de Proyector Multimedia, Cámaras y NVR

Consulta 1 - * con relacion al Item 3 Proyector, hemos notados que en la mayorÃa de las especificaciones tÃ©cnicas solicitada son

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
propia de la marca INFOCUS para su modelo IN112X (Link de referencia: https://www.compujuarez.com/proyector-infocus-in112x-dlp-svga-800x600-3200-lum-hdmi-150001-3d--proinf960-sat45111600-p-1-50-350/), por lo cual en donde el PBC solicita "Color del producto Negro", solicitamos respetuosamente que sean aceptado "Color Blanco" Ya que esto representa una verdadera limitaciÃ³n para otros oferentes interesados en ofertar productos, incluso con mejores prestaciones A fin de que TODOS los demÃ¡s oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, segÃºn enuncia el ArtÃculo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones pÃºblicas: donde cita textualmente "Para la participaciÃ³n, contrataciÃ³n o adjudicaciÃ³n en adquisiciones, locaciones, servicios u otras pÃºblicas, no se podrÃ¡n exigir a los participantes requisitos distintos a los seÃ±alados por esta ley, ni se podrÃ¡n establecer elementos que no resulten tÃ©cnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Remitirse a la Adenda N° 1 cargada al Portal de Contrataciones PÃºblicas		

Consulta 2 - * con relacion al Item 3 Proyector, hemos notados que en la mayorÃa de las especificaciones tÃ©cnicas solicitada son

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
propia de la marca INFOCUS para su modelo IN112X (Link de referencia: https://www.compujuarez.com/proyector-infocus-in112x-dlp-svga-800x600-3200-lum-hdmi-150001-3d--proinf960-sat45111600-p-1-50-350/), por lo cual en donde el PBC solicita "Distancia de proyeksiÃ³n del objetivo 1 - 10 m", solicitamos respetuosamente que sea retirado de las especificaciones o sea "Opcional", Ya que esto representa una verdadera limitaciÃ³n para otros oferentes interesados en ofertar productos, incluso con mejores prestaciones A fin de que TODOS los demÃ¡s oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, segÃºn enuncia el ArtÃculo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones pÃºblicas: donde cita textualmente "Para la participaciÃ³n, contrataciÃ³n o adjudicaciÃ³n en adquisiciones, locaciones, servicios u otras pÃºblicas, no se podrÃ¡n exigir a los participantes requisitos distintos a los seÃ±alados por esta ley, ni se podrÃ¡n establecer elementos que no resulten tÃ©cnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Remitirse a la Adenda N° 1 cargada al Portal de Contrataciones PÃºblicas		

Consulta 3 - * con relacion al Item 3 Proyector, hemos notados que en la mayorÃa de las especificaciones tÃ©cnicas solicitada son

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
propia de la marca INFOCUS para su modelo IN112X (Link de referencia: https://www.compujuarez.com/proyector-infocus-in112x-dlp-svga-800x600-3200-lum-hdmi-150001-3d--proinf960-sat45111600-p-1-50-350/), por lo cual en donde el PBC solicita "SincronizaciÃ³n horizontal (max) 91 KHz", solicitamos respetuosamente que sean aceptado "SincronizaciÃ³n horizontal (max) max 102KHz", Ya que esto representa una verdadera limitaciÃ³n para otros oferentes interesados en ofertar productos, incluso con mejores prestaciones A fin de que TODOS los demÃ¡s oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, segÃºn enuncia el ArtÃculo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones pÃºblicas: donde cita textualmente "Para la participaciÃ³n, contrataciÃ³n o adjudicaciÃ³n en adquisiciones, locaciones, servicios u otras pÃºblicas, no se podrÃ¡n exigir a los participantes requisitos distintos a los seÃ±alados por esta ley, ni se podrÃ¡n establecer elementos que no resulten tÃ©cnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Considerando que precisamos de proyectores 3D, se requiere un mÃ¡ximo de 95 KHZ para SincronizaciÃ³n Horizontal. Remitirse a la Adenda NÂ° 1 cargada al Portal de Contrataciones PÃºblicas.		

Consulta 4 - *con relacion al Item 3 Proyector, hemos notados que en la mayorÃa de las especificaciones tÃ©cnicas solicitada son

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
propia de la marca INFOCUS para su modelo IN112X (Link de referencia: https://www.compujuarez.com/proyector-infocus-in112x-dlp-svga-800x600-3200-lum-hdmi-150001-3d--proinf960-sat45111600-p-1-50-350/), por lo cual en donde el PBC solicita "3D Si", solicitamos respetuosamente que sea retirado de las especificaciones o sea "Opcional", Ya que esto representa una verdadera limitaciÃ³n para otros oferentes interesados en ofertar productos, incluso con mejores prestaciones A fin de que TODOS los demÃ¡s oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, segÃºn enuncia el ArtÃculo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones pÃºblicas: donde cita textualmente "Para la participaciÃ³n, contrataciÃ³n o adjudicaciÃ³n en adquisiciones, locaciones, servicios u otras pÃºblicas, no se podrÃ¡n exigir a los participantes requisitos distintos a los seÃ±alados por esta ley, ni se podrÃ¡n establecer elementos que no resulten tÃ©cnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Nos ratificamos en lo establecido en el PBC, considerando que dicho requisito es necesario para el desarrollo de algunas de las clases de DiseÃ±o Industrial y Arquitectura		

Consulta 5 - *con relacion al Item 3 Proyector, hemos notados que en la mayorÃa de las especificaciones tÃ©cnicas solicitada son

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
propia de la marca INFOCUS para su modelo IN112X (Link de referencia: https://www.compujuarez.com/proyector-infocus-in112x-dlp-svga-800x600-3200-lum-hdmi-150001-3d--proinf960-sat45111600-p-1-50-350/), por lo cual en donde el PBC solicita "Sistema de lentes Compensar 15%", solicitamos respetuosamente que sea retirado de las especificaciones o sea "Opcional", Ya que esto representa una verdadera limitaciÃ³n para otros oferentes interesados en ofertar productos, incluso con mejores prestaciones A fin de que TODOS los demÃ¡s oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, segÃºn enuncia el ArtÃculo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones pÃºblicas: donde cita textualmente "Para la participaciÃ³n, contrataciÃ³n o adjudicaciÃ³n en adquisiciones, locaciones, servicios u otras pÃºblicas, no se podrÃ¡n exigir a los participantes requisitos distintos a los seÃ±alados por esta ley, ni se podrÃ¡n establecer elementos que no resulten tÃ©cnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Remitirse a la Adenda N° 1 cargada al Portal de Contrataciones PÃºblicas		

Consulta 6 - *con relacion al Item 3 Proyector, hemos notados que en la mayorÃa de las especificaciones tÃ©cnicas solicitada son

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
propia de la marca INFOCUS para su modelo IN112X (Link de referencia: https://www.compujuarez.com/proyector-infocus-in112x-dlp-svga-800x600-3200-lum-hdmi-150001-3d--proinf960-sat45111600-p-1-50-350/), por lo cual en donde el PBC solicita "Cantidad de puertos USB 2.0 1", solicitamos respetuosamente que sean aceptado "USB tipo mini B X 1", considerando que lo ofrecido es el estandar para el tipo de proyector, Ya que esto representa una verdadera limitaciÃ³n para otros oferentes interesados en ofertar productos, incluso con mejores prestaciones A fin de que TODOS los demÃ¡s oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, segÃºn enuncia el ArtÃculo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones pÃºblicas: donde cita textualmente "Para la participaciÃ³n, contrataciÃ³n o adjudicaciÃ³n en adquisiciones, locaciones, servicios u otras pÃºblicas, no se podrÃ¡n exigir a los participantes requisitos distintos a los seÃ±alados por esta ley, ni se podrÃ¡n establecer elementos que no resulten tÃ©cnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Nos ratificamos en lo establecido en el PBC, por razones de compatibilidad con las herramientas utilizadas en el aula.		

Consulta 7 - * Con relacion al Item 3 Proyector, hemos notados que en la mayorÃa de las especificaciones tÃ©cnicas solicitada son

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
propia de la marca INFOCUS para su modelo IN112X (Link de referencia: https://www.compujuarez.com/proyector-infocus-in112x-dlp-svga-800x600-3200-lum-hdmi-150001-3d--proinf960-sat45111600-p-1-50-350/), por lo cual en donde el PBC solicita "Cantidad de puertos VGA (D-Sub) 3", solicitamos respetuosamente que sean aceptado "PC (D-sub) X 1", considerando que lo ofrecido es el estandar para el tipo de proyector, Ya que esto representa una verdadera limitaciÃ³n para otros oferentes interesados en ofertar productos, incluso con mejores prestaciones A fin de que TODOS los demÃ¡s oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, segÃºn enuncia el ArtÃculo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones pÃºblicas: donde cita textualmente "Para la participaciÃ³n, contrataciÃ³n o adjudicaciÃ³n en adquisiciones, locaciones, servicios u otras pÃºblicas, no se podrÃ¡n exigir a los participantes requisitos distintos a los seÃ±alados por esta ley, ni se podrÃ¡n establecer elementos que no resulten tÃ©cnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Nos ratificamos en lo establecido en el PBC		

Consulta 8 - Instalacion o provision

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
El pliego en las especificaciones tÃ©cnicas requiere la provisiÃ³n de 65 (sesenta y cinco) cÃmaras, 3 (tres) grabadores de CÃmaras y no menos de 28 (veintiocho) proyectores Solicitamos se confirme si los mismo deberÃ¡n o no ser instalados atendiendo que los costos son muy bajos que no permiten instalacion con materiales y mano de obra		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
El presente llamado serÃ¡ para la provisiÃ³n de los bienes e insumos detallados en las Especificaciones TÃ©cnicas del PBC, sin instalaciÃ³n		

Consulta 9 - Tecnologia de camaras Analogo de alta definicion o IP

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
El pliego en las especificaciones tÃ©cnicas requiere la provisiÃ³n de 65 (sesenta y cinco) cÃmaras de 3 Megapixeles, 3 (tres) grabadores de CÃmaras Favor aclarar si las cÃmaras deben ser del tipo IP mÃ¡s cotosas o deberÃ¡n ser del tipo AnalÃ³gico de alta definiciÃ³n(AHD, o TVI, o CVI) , atendiendo que ambas tecnologÃ¡as son diferentes y con una diferencia importante de precios		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Las cÃmaras deberÃ¡n ser del Tipo IP		

Consulta 10 - Longitud de rollos para camaras

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
El pliego en las especificaciones técnicas requiere la provisión de 65 (sesenta y cinco) cámaras de 3 Megapíxeles, 3 (tres) grabadores de Cámaras Se requiere además que las cámaras deben incluir Cable UTP cat. 5: 5 rollos con fuente Solicitamos se aclare que cantidad de rollos por cámara y que longitud por cada rollo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Remitirse a la Adenda N° 1 cargada al Portal de Contrataciones Públicas		

Consulta 11 - Grabadores con HDD

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
El pliego en las especificaciones técnicas requiere la provisión de 65 (sesenta y cinco) cámaras de 3 Megapíxeles, 3 (tres) grabadores de Cámaras Solicitamos se aclare si cada grabador, debe incluir o no un HDD de 4 TB		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Remitirse a la Adenda N° 1 cargada al Portal de Contrataciones Públicas		

Consulta 12 - conectores para camaras

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
El pliego en las especificaciones técnicas requiere la provisión de 65 (sesenta y cinco) cámaras de 3 Megapíxeles, 3 (tres) grabadores de Cámaras Se requiere además que las cámaras deben incluir Cada cámara deberá estar acompañada con el kit de ficha de red RJ45 En caso que la cámara debe ser del tipo tipo Analógico de alta definición(AHD, o TVI, o CVI) es necesario que incluya "video Balunes" en vez de conectores RJ-45 para su funcionamiento. En caso de que la convocante acepte la sugerencia, la aclaración de video balunes debe ser indicada por adenda para que sea valida o en su defecto serán entregadas cámaras con cables UTP y conectores RJ-45 Solicitamos se aclare si cada cámara deberá ser entrega con conectores RJ 45 o si la convocante requiere otro tipo de conectores		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
Las cámaras deben ser Tipo IP, acompañadas con el KIT de ficha de red RJ45		